HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ............/NQ-HĐND Tân Yên, ngày 29 tháng 9 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Về chủ trương đầu tư một số dự án giao thông trọng điểm trong Kế hoạch

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 huyện Tân Yên

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÂN YÊN

KHÓA XX - KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật đất đai số 45/2013/QH13 ngày 29/1/2013;

Căn cứ Luật bảo vệ môi trường ngày 27/11/2020;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020
của Chính phủ về Hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh
Bắc Giang, Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý hoạt động đầu tư và

xây dựng đối với các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-HĐND ngày 12/8/2021 của Hội đồng nhân

dân huyện về việc thông qua Kế hoạch đầu tư công trung hạn, các công trình
cấp huyện giai đoạn 2021-2025;

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện tại Tờ trình số 253/TTr-UBND

ngày 24/9/2021; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến thảo luận
của các đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ hợp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư 03 dự án giao thông trọng điểm trong

Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 huyện Tân Yên, với nội

dung sau.

1. Danh mục đầu tư:

(1). Đường từ CCN Đồng Đình, Thị trấn Cao Thượng  đi TL 298 (Trụ sở

điện lực Tân Yên) huyện Tân Yên;

(2). Đường từ QL.17 (đoạn khu dân cư Tân Sơn - Liên Sơn) đi Đồng Điều

Tân Trung (đoạn QL.17, Khu vực Cổng Xây), huyện Tân Yên;

2

(3). Đường từ KCN Phúc Sơn (Khu dân cư Đồng Điểm) đi tỉnh lộ 294

(thôn Mai Hoàng) xã Phúc Sơn, huyện Tân Yên.

(Thông tin chung của 03 dự án: Có phụ lục chi tiết kèm theo)

2. Tổng mức đầu tư dự kiến: 331 tỷ đồng, trong đó:

- Dự án đường từ CCN Đồng Đình, Thị trấn Cao Thượng, đi TL 298 (Trụ

sở điện lực Tân Yên) huyện Tân Yên: 41 tỷ;

- Dự án đường từ QL.17 (đoạn khu dân cư Tân Sơn - Liên Sơn) đi Đồng

Điều Tân Trung (đoạn QL.17, Khu vực Cổng Xây), huyện Tân Yên: 195 tỷ;

- Dự án đường từ KCN Phúc Sơn (Khu dân cư Đồng Điểm) đi tỉnh lộ 294

(thôn Mai Hoàng) xã Phúc Sơn, huyện Tân Yên: 95 tỷ.

3. Về nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện và các nguồn vốn hỗ trợ hợp

pháp khác.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

Ủy ban nhân dân huyện chịu trách nhiệm chỉ đạo đơn vị được giao chủ đầu

tư triển khai thực hiện dự án theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và các

văn bản quy định hiện hành.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Ủy ban nhân dân huyện chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban, các Tổ đại biểu và đại

biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát thực hiện Nghị quyết này, báo cáo Hội

đồng nhân dân huyện theo quy định.

Điều 4. Nghị quyết được Hội đồng nhân dân huyện Tân Yên khóa XX,

nhiệm kỳ 2021- 2026, kỳ họp thứ 3 thông qua./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND, UBND tỉnh (b/c);

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT.

Bản điện tử:

- Thường trực HU, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện

- Các ông, bà đại biểu HĐND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc HU, UBND huyện;

- Thường trực HĐND các xã, thị trấn;

- LĐVP, CVHĐ.

CHỦ TỊCH

Đinh Đức Cảnh

3

PHỤ LỤC I

Chủ trương đầu tư dự án: Đường từ CCN Đồng Đình, Thị trấn Cao

Thượng  đi TL 298 (Trụ sở điện lực Tân Yên) huyện Tân Yên

 (Kèm theo Nghị quyết số ......../NQ-HĐND ngày 29/9/2021 của UBND huyện)

1. Tên dự án: Đường từ CCN Đồng Đình, Thị trấn Cao Thượng  đi TL

298 (Trụ sở điện lực Tân Yên) huyện Tân Yên

2. Nhóm dự án: Nhóm C.

3. Chủ đầu tư: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện.

4. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng mới đường từ QL17 đi ĐT 298 (đoạn

khu đô thị Tiền, Cao Xá), nhằm từng bước hoàn thiện kết cấu hạ tầng giao thông,

hạ tầng đô thị theo quy hoạch, kế hoạch phát triển của huyện; tăng cường tính kết

nối khu vực, kết nối không gian đô thị giữa khu vực phía Đông và phía Tây thị

trấn Cao Thượng với các xã lân cận; tạo điều kiện đi lại thuận lợi và an toàn cho

người dân, thúc đẩy lưu thông hàng hóa phát triển công nghiệp, dịch vụ, đô thị

của khu vực. Qua đó góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc

phòng, an ninh của khu vực và của huyện

5. Quy mô: Quy mô dự án, cấp hạng đường: Đường đô thị cấp kỹ thuật 40,

mức độ phục vụ D (đường phố gom đô thị) theo Tiêu chuẩn xây dựng TCVN

104-2007, với tổng chiều dài dự kiến khoảng 0,9km với nội dung như sau:

+ Đoạn tuyến 1: Chiều dài 734,0m (Km0+00 đến Km0+734): Chiều rộng

mặt đường Bmặt = 12,0m; chiều rộng hè đường mỗi bên Bhè = 5,0m*2 = 10,0m.

+ Đoạn tuyến 2: Chiều dài 170,0m (Km0+734 đến Km0+904): Chiều rộng

mặt đường Bmặt = 7,0*2m = 14,0m; chiều rộng hè đường mỗi bên Bhè = 4,0m*2 =

8,0m; bề rộng giải phân cách Bdpc = 7,0m.

+ Đầu tư hoàn chỉnh mặt nền, mặt đường, kết cấu mặt đường bê tông nhựa

trên lớp móng cấp phối đá dăm; hoàn trả hệ thống thoát nước dọc; an toàn giao

thông; hệ thống thoát nước ngang. Phương án lựa chọn quy mô phù họp với quy

hoạch được duyệt tại quyết định số 521/QĐ-UBND ngày 29/7/2019 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bắc Giang.

6. Tổng mức đầu tư dự kiến: 41.000 triệu đồng (Bốn mươi mốt tỷ đồng).

7. Diện tích sử dụng đất: Khoảng 3,0 ha.

8. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách huyện và nguồn vốn hỗ trợ hợp pháp khác.

9. Địa điểm thực hiện: Thị trấn Cao Thượng, xã Cao Xá huyện Tân Yên.

+ Điểm đầu: Giáp cụm CCN Đồng Đình, thị Trấn Cao Thượng.

+ Điểm cuối: Nối vào tỉnh lộ 298 (Trụ sở điện lực Tân Yên).

10. Thời gian chuẩn bị đầu tư: Năm 2021.

11. Thời gian thực hiện: 2022 ÷ 2024

4

PHỤ LỤC II

Chủ trương đầu tư dự án: Đường từ QL17 (đoạn khu dân cư Tân Sơn

- Liên Sơn) đi Đồng Điều Tân Trung (đoạn QL 17, Khu vực Cổng Xây)

(Kèm theo Nghị quyết số ........./NQ-HĐND ngày 29/9/2021 của UBND huyện)

1. Tên dự án: Đường từ QL17 (đoạn khu dân cư Tân Sơn - Liên Sơn) đi

Đồng Điều Tân Trung (đoạn QL 17, Khu vực Cổng Xây), huyện Tân Yên.

2. Nhóm dự án: Nhóm B.

3. Chủ đầu tư: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện.

4. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng mới đường từ QL17 (đoạn khu vực

dân cư Tân Sơn - Liên Sơn) đi Đồng Điều, Tân Trung (đoạn QL17, khu vực Cổng

Xây), kết nối với khu trung tâm Liên Sơn - Tân Trung - Yên Thế, nhằm từng bước

hoàn thiện kết cấu hạ tầng giao thông, hạ tầng đô thị theo quy hoạch, kế hoạch phát

triển của huyện; tăng cường tính kết nối khu vực với các vùng lân cận; tạo điều

kiện thuận lợi và an toàn cho người dân, thúc đẩy lưu thông hàng hóa phát triển

công nghiệp, dịch vụ, đô thị của khu vực. Qua đó góp phần thúc dây phát triên kinh

tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh của khu vực và của huyện.

5. Quy mô: Đầu tư xây dựng tuyến đường theo quy mô đường cấp III đồng

bằng (TCVN 4054:2005) vận tốc thiết kế Vtk=80km/h, với tổng chiều dài dự

kiến khoảng 5,5km với Chiều rộng nền đường Bnền = 12,0m; chiều rộng mặt

đường Bmặt = 11,0m (bao gồm cả lề gia cố 2x2,0m=4,0m); chiều rộng lề đất Blề =

2x0,5m = 1,0m. Đầu tư hoàn chỉnh mặt nền, mặt đường, kết cấu mặt đường bê

tông nhựa trên lớp móng cấp phối đá dăm; hệ thống thoát nước; an toàn giao

thông. Phương án lựa chọn quy mô phù hợp với quy hoạch được duyệt tại quyết

định số 232/QĐ-UBND ngày 27/3/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang.

6. Tổng mức đầu tư dự kiến: 195.000 triệu đồng (Một trăm chín mươi
lăm tỷ đồng)

7. Diện tích sử dụng đất: 9,9ha

8. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách huyện.

9. Địa điểm thực hiện: Các xã Liên Sơn, Tân Trung, huyện Tân Yên.

+ Điểm đầu: Từ QL.17 (đoạn khu dân cư Tân Sơn - Liên Sơn),

+ Điểm cuối: Nối vào QL.17, Khu vực Cổng Xây, thôn Đồng Điều 7, xã

Tân Trung.

10. Thời gian chuẩn bị đầu tư: Năm 2021.

11. Thời gian thực hiện: 2022÷2025.

5

PHỤ LỤC III

Chủ trương đầu tư dự án: Đường từ KCN Phúc Sơn (Khu dân cư Đồng

Điểm) đi tỉnh lộ 294 (thôn Mai Hoàng) xã Phúc Sơn, huyện Tân Yên.

 (Kèm theo Nghị quyết số ....../NQ-HĐND ngày 29/9/2021 của UBND huyện)

1. Tên dự án: Đường từ KCN Phúc Sơn (Khu dân cư Đồng Điểm) đi

tỉnh lộ 294 (thôn Mai Hoàng) xã Phúc Sơn, huyện Tân Yên.

2. Nhóm dự án: Nhóm B.

3. Chủ đầu tư: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện.

4. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng công trình góp phần từng bước hoàn

thiện kết cấu hạ tầng giao thông theo quy hoạch giao thông vận tải của tỉnh Bắc

Giang và quy hoạch phát triển của huyện Tân Yên; tạo điều kiện thuận lợi và an

toàn cho việc đi lại, lưu thông của các phương tiện cơ giới, người dân trên địa

bàn huyện; tăng tính kết nối giữa khu đô thị, khu công nghiệp với đường giao

thông hiện trạng (TL294, TL297), tạo điều kiện thông thoáng, thu hút các nhà

đầu tư vào khu công nghiệp. Qua đó thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, củng cố

an ninh quốc phòng của tỉnh, đồng thời góp phần cụ thể hoá các mục tiêu, nhiệm

vụ của huyện Tân Yên về phát triển hệ thống kết cấu hạ tầng giao thông giai

đoạn 2021-2025 và định hướng đến năm 2035.

5. Quy mô: Đầu tư xây dựng tuyến đường theo quy mô đường cấp III đồng

bằng (TCVN 4054:2005, với tổng chiều dài dự kiến khoảng 3,1km với Chiều

rộng nền đường Bnền = 12,0m; chiều rộng mặt đường Bmặt = 11,0m (bao gồm cả lề

gia cố 2x2,0m=4,0m); chiều rộng lề đất Blề = 2x0,5m = 1,0m. Đầu tư hoàn chỉnh

mặt nền, mặt đường, kết cấu mặt đường bê tông nhựa trên lớp móng cấp phối đá

dăm; hệ thống thoát nước; an toàn giao thông. Phương án lựa chọn quy mô phù

hợp với quy hoạch được duyệt tại quyết định số 232/QĐ-UBND ngày 27/3/2020

của UBND tỉnh Bắc Giang.

6. Tổng mức đầu tư dự kiến: 95.000 triệu đồng (Chín mươi lăm tỷ đồng).

7. Diện tích sử dụng đất: Khoảng 5,7 ha.

8. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách huyện.

9. Địa điểm thực hiện: Xã Phúc Sơn, huyện Tân Yên.

+ Điểm đầu: Từ KCN Phúc Sơn (Khu dân cư Đồng Điểm) xã Phúc Sơn.

+ Điểm cuối: Nối vào tỉnh lộ 294 (thôn Mai Hoàng) xã Phúc Sơn.

10. Thời gian chuẩn bị đầu tư: Năm 2021.

11. Thời gian thực hiện: 2022 ÷ 2025.

		Canhdd_hutanyen@bacgiang.gov.vn
	2021-10-01T10:46:25+0700

		2021-10-01T10:58:44+0700

		hdnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2021-10-01T10:59:13+0700